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当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式

信 託 期 間 無期限です。（設定日：1995年２月24日）

決 算 日 ２月23日、８月23日（ただし休業日の場合は翌営業日）

運 用 方 針
南アフリカ、オーストラリア、カナダ、アメリカ等の金鉱
企業の株式を中心にその他鉱業株式を主要投資対象と
して、信託財産の成長を目標に積極的な運用を行ないます。

主要運用対象

子投資信託

【ブラックロック・ゴールド・メタル・オー
プンＡコース（為替ヘッジ付）/Ｂコース
（為替ヘッジなし）】
ゴールド・メタル・オープン・マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とします。

親投資信託

【ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド】
南アフリカ、オーストラリア、カナダ、アメ
リカ等の金鉱企業の株式を中心にその他
鉱業株式を主要投資対象とします。

組 入 制 限

子投資信託 親投資信託への投資割合には制限を設け
ません。

親投資信託
株式への投資割合には制限を設けません。
外貨建資産への投資割合には制限を設け
ません。

分 配 方 針

年２回の毎決算時（２月23日、８月23日。休業日の場合
は翌営業日。）に、原則として以下の方針に基づき分配を
行ないます。
■分配対象額の範囲は、繰越分を含めた利子・配当収入
と売買損益（評価損益も含みます。）等の全額とすること
ができます。
■分配金額は委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘
案して決定します。基準価額水準、市況動向等によって
は分配を行なわないことがあります。将来の分配金の支
払いおよびその金額について保証するものではありません。
■分配金は税引き後、全額自動的に再投資されます。

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン
Ａコース（為替ヘッジ付）/Ｂコース（為替ヘッジなし）

第52期 運用報告書（全体版）
（決算日：2021年２月24日）

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ファンドは上記の通り決算を行ないましたので、

期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。
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子投資信託（決算日：2021年２月24日）
「ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン
 Ａコース（為替ヘッジ付）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　資産状況

親投資信託（決算日：2021年２月24日）
「ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　運用内容
◇　資産状況
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参考指数）

ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス
（参考指数）
金 価 格 株 式

組 入
比率等

株 式
先 物
組 入
比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純資産
（分配落） 税 込

分配金
期 中
騰落率 （米ドルベース） 期 中

騰落率 （米ドルベース） 期 中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
48期（2019年２月25日） 3,952 0 19.2 1,489.01 23.4 1,329.05 11.1 99.9 － － 16,731
49期（2019年８月23日） 4,733 0 19.8 1,870.10 25.6 1,502.05 13.0 98.7 － － 17,957
50期（2020年２月25日） 5,100 0 7.8 2,070.93 10.7 1,671.65 11.3 99.3 － － 22,639
51期（2020年８月24日） 6,763 0 32.6 2,742.70 32.4 1,924.35 15.1 98.5 － － 21,333
52期（2021年２月24日） 5,208 0 △23.0 2,135.79 △22.1 1,799.65 △  6.5 98.1 － － 16,664

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資信託受益証券組入比率」は実質組入比率を記

載しています。
（注５） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックスとは、金鉱業を主な事業とする企業の株式の世界市場でのパフォーマスを評価します。ＦＴＳＥの指数

（インデックス）はいずれもＦＴＳＥの商標であり、そのあらゆる権利はＦＴＳＥ及び／又は、その許諾者に帰属します。すべての情報は、
参考のためにのみ提供されます。ＦＴＳＥは、ＦＴＳＥの指数又はその基礎データのいかなる誤りもしくは欠落等に関して一切責任を
負うものではありません。

（注６） 金価格（米ドルベース）は１トロイオンス当り、ロンドン市場（午後）の数値です。
（注７） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参考指数）

ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス
（参考指数）
金 価 格 株式組入

比 率 等
株式先物
組入比率

投資信託
受益証券
組入比率騰落率 （米ドルベース） 騰 落率 （米ドルベース） 騰 落率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％
2020年８月24日 6,763 － 2,742.70 － 1,924.35 － 98.5 － －

８月末 6,847 1.2 2,791.23 1.8 1,957.35 1.7 98.6 － －
９月末 6,522 △  3.6 2,628.86 △  4.2 1,883.95 △2.1 96.3 － －
10月末 6,075 △10.2 2,461.04 △10.3 1,870.30 △2.8 97.5 － －
11月末 5,554 △17.9 2,258.39 △17.7 1,779.30 △7.5 99.3 － －
12月末 5,792 △14.4 2,361.20 △13.9 1,874.30 △2.6 98.8 － －

2021年１月末 5,528 △18.3 2,280.50 △16.9 1,853.70 △3.7 100.0 － －
（期　　　末）
2021年２月24日 5,208 △23.0 2,135.79 △22.1 1,799.65 △6.5 98.1 － －

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資信託受益証券組入比率」は実質組入比率を記

載しています。
（注５） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックスとは、金鉱業を主な事業とする企業の株式の世界市場でのパフォーマスを評価します。ＦＴＳＥの指数

（インデックス）はいずれもＦＴＳＥの商標であり、そのあらゆる権利はＦＴＳＥ及び／又は、その許諾者に帰属します。すべての情報は、
参考のためにのみ提供されます。ＦＴＳＥは、ＦＴＳＥの指数又はその基礎データのいかなる誤りもしくは欠落等に関して一切責任を
負うものではありません。

（注６） 金価格（米ドルベース）は１トロイオンス当り、ロンドン市場（午後）の数値です。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ｂコース（為替ヘッジなし）

■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参考指数）

ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス
（参考指数）
金 価 格 株 式

組 入
比率等

株 式
先 物
組 入
比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純資産
（分配落） 税 込

分配金
期 中
騰落率 （円換算ベース） 期 中

騰落率 （円換算ベース） 期 中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
48期（2019年２月25日） 5,017 0 19.9 164,952.32 23.4 4,733.62 11.1 98.7 － － 3,748
49期（2019年８月23日） 5,755 0 14.7 199,464.92 20.9 5,150.82 8.8 97.6 － － 4,381
50期（2020年２月25日） 6,523 0 13.3 229,687.25 15.2 5,960.83 15.7 99.1 － － 5,158
51期（2020年８月24日） 8,274 0 26.8 290,177.16 26.3 6,545.77 9.8 98.1 － － 6,194
52期（2021年２月24日） 6,700 0 △19.0 225,133.33 △22.4 6,099.03 △  6.8 97.7 － － 4,823

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資信託受益証券組入比率」は実質組入比率を記

載しています。
（注５） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックスとは、金鉱業を主な事業とする企業の株式の世界市場でのパフォーマスを評価します。ＦＴＳＥの指数

（インデックス）はいずれもＦＴＳＥの商標であり、そのあらゆる権利はＦＴＳＥ及び／又は、その許諾者に帰属します。すべての情報は、
参考のためにのみ提供されます。ＦＴＳＥは、ＦＴＳＥの指数又はその基礎データのいかなる誤りもしくは欠落等に関して一切責任を
負うものではありません。

（注６） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）は、ＦＴＳＥ金鉱株業インデックス（米ドルベース）をわが国の対顧客電信売買相場の仲
値により邦貨換算したものです。

（注７） 金価格（円換算ベース）は１グラム当り、ロンドン市場（午後）の数値を元に計算しています。
（注８） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参考指数）

ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス
（参考指数）
金 価 格 株式組入

比 率 等
株式先物
組入比率

投資信託
受益証券
組入比率騰落率 （円換算ベース） 騰 落率 （円換算ベース） 騰 落率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％
2020年８月24日 8,274 － 290,177.16 － 6,545.77 － 98.1 － －

８月末 8,424 1.8 294,084.12 1.3 6,630.33 1.3 97.7 － －
９月末 7,906 △  4.4 278,133.39 △  4.2 6,408.34 △2.1 97.7 － －
10月末 7,297 △11.8 257,425.06 △11.3 6,289.75 △3.9 99.5 － －
11月末 6,807 △17.7 234,624.05 △19.1 5,943.11 △9.2 99.6 － －
12月末 7,178 △13.2 244,383.79 △15.8 6,236.92 △4.7 99.0 － －

2021年１月末 6,907 △16.5 238,266.79 △17.9 6,226.78 △4.9 99.8 － －
（期　　　末）
2021年２月24日 6,700 △19.0 225,133.33 △22.4 6,099.03 △6.8 97.7 － －

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式組入比率等」、「株式先物組入比率」、「投資信託受益証券組入比率」は実質組入比率を記

載しています。
（注５） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックスとは、金鉱業を主な事業とする企業の株式の世界市場でのパフォーマスを評価します。ＦＴＳＥの指数

（インデックス）はいずれもＦＴＳＥの商標であり、そのあらゆる権利はＦＴＳＥ及び／又は、その許諾者に帰属します。すべての情報は、
参考のためにのみ提供されます。ＦＴＳＥは、ＦＴＳＥの指数又はその基礎データのいかなる誤りもしくは欠落等に関して一切責任を
負うものではありません。

（注６） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）は、ＦＴＳＥ金鉱株業インデックス（米ドルベース）をわが国の対顧客電信売買相場の仲
値により邦貨換算したものです。

（注７） 金価格（円換算ベース）は１グラム当り、ロンドン市場（午後）の数値を元に計算しています。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

■当期中の基準価額等の推移について（第52期：2020年８月25日～2021年２月24日）

第52期首：6,763円
第52期末：5,208円（既払分配金０円）
騰落率 ：－23.0％（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコース
により異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではあ
りません。

＊ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（米ドルベース）、金価格（米ドル
ベース）は当ファンドの参考指数です。

＊分配金再投資基準価額および参考指数は、前期末の基準価額に合
わせて指数化しています。

第52期首：8,274円
第52期末：6,700円（既払分配金０円）
騰落率 ：－19.0％（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコース
により異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではあ
りません。

＊ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）、金価格（円換算
ベース）は当ファンドの参考指数です。

＊分配金再投資基準価額および参考指数は、前期末の基準価額に合
わせて指数化しています。
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第51期末
（2020.８.24）
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（2021.２.24）

基準価額（左軸）
ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）（左軸）

分配金再投資基準価額（左軸）
金価格（円換算ベース）（左軸）

純資産総額（右軸）

Ｂコース（為替ヘッジなし）

◇運用担当者コメント
投資環境について
　当期（2020年８月25日から2021年２月24日）、世界
の株式市場は、新型コロナウイルス感染者数の増加
やそれが経済回復に及ぼす潜在的な影響が懸念され
たものの、前期末比では上昇しました。こうしたなか、
金価格は、前期末比で下落して当期を終えましたが、
期中大きく変動しました。当期前半は、金保有の機会
費用である実質金利の継続的な低下が金価格を押し
上げました。加えて、新型コロナウイルス感染者数が
世界中で増加し続けていることへの懸念が高まり、

「安全な資産」としての金への需要を支えました。11
月に入り米製薬大手のファイザーが新型コロナウイ
ルスのワクチンに関する最新情報を発表したことな
どを受け、「安全な資産」としての需要の減退を背景
に金価格は下落に転じました。金価格が下落するな

か、金鉱株も前期末比で下落しました。なお、当期、
ニューモント、カークランド・レイク・ゴールド、アグ
ニコ・イーグル・マインズなど増配を発表する金鉱企
業が相次ぎました。

ポートフォリオについて
＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　A
コース（為替ヘッジ付）＞
　当期、「ゴールド・メタル・オープン・マザーファン
ド」を高位に組入れた運用を行ないました。また、為
替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図りました。

＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　B
コース（為替ヘッジなし）＞
　当期、「ゴールド・メタル・オープン・マザーファン
ド」を高位に組入れた運用を行ないました。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

＜ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド＞
　当マザーファンドでは、鉱山の質が高く、生産コス
トが低く、質の高い経営陣を有し、比較的良好な財務
状況を有する銘柄を中心に組入れました。当期、銘柄
選択にあたって成長性やフリー・キャッシュ・フロー
などを重視しました。また、新型コロナウイルスの感
染拡大に伴い生産が混乱する可能性が高いと判断し
た銘柄について入れ替えました。

　当期、当マザーファンドの基準価額は18.0％下落し
ました。当マザーファンドの参考指数は、ＦＴＳＥ金
鉱業株インデックス（円換算ベース）が22.4％下落、金
価格（円換算ベース）が6.8％下落しました。
　ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）と
の対比における当マザーファンドの基準価額の主な
変動要因は以下のとおりです。

（主なプラス要因）
・プラチナ価格の大幅な上昇を受けて、相対的に良好

なパフォーマンスとなったプラチナ関連のSibanye 
Stillwater、ノーザム・プラチナ、インパラプラチナム
ホールディングを保有していたこと。

（主なマイナス要因）
・2020年７－９月期決算が市場の予想を上回り、増配

を発表し、相対的に良好なパフォーマンスとなった
ニューモントの組入れを低位としていたこと。

基準価額の主な変動要因
＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＡ
コース（為替ヘッジ付）＞
　当ファンドの基準価額は23.0％下落しました。当期、

「ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド」が下
落したことがマイナス要因となりました。

＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＢ
コース（為替ヘッジなし）＞
　当ファンドの基準価額は19.0％下落しました。当期、

「ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド」が下
落したことがマイナス要因となりました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド △18.0％

ベンチマークとの差異について
＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＡ
コース（為替ヘッジ付）＞
　当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設
けておりません。下記のグラフは、当ファンドの基準
価額と参考指数の騰落率の対比です。

【基準価額と参考指数の対比（期別騰落率）】

＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＢ
コース（為替ヘッジなし）＞
　当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設
けておりません。下記のグラフは、当ファンドの基準
価額と参考指数の騰落率の対比です。

【基準価額と参考指数の対比（期別騰落率）】
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

分配金について
＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＡ
コース（為替ヘッジ付）＞
　今期の収益分配は基準価額水準、市場動向等を勘
案して、見送りとさせていただきました。留保益につ
きましては、運用の基本方針に基づき運用を行ない
ます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2020年８月25日
～2021年２月24日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 7,170
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注２） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＢ
コース（為替ヘッジなし）＞
　今期の収益分配は基準価額水準、市場動向等を勘
案して、見送りとさせていただきました。留保益につ
きましては、運用の基本方針に基づき運用を行ない
ます。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2020年８月25日
～2021年２月24日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 5,024
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注２） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

今後の運用方針について
＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＡ
コース（為替ヘッジ付）＞
　引き続き、「ゴールド・メタル・オープン・マザー
ファンド」を高位に組入れる運用を行なう方針です。
また、為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図
る方針です。

＜ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＢ
コース（為替ヘッジなし）＞
　引き続き、「ゴールド・メタル・オープン・マザー
ファンド」を高位に組入れる運用を行なう方針です。

＜ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド＞
　金価格が１年前と比較して高い水準にある一方で、
金鉱企業のコストは比較的安定していることから、
金鉱企業は利益を着実に伸ばし、フリー・キャッ
シュ・フローを大幅に増やしています。また、金鉱企
業は、こうした利益を増配や自社株買いの形で株主
に還元する姿勢を見せています。
　世界各国が金融緩和を継続する中、金保有の機会
費用である実質金利は、当面、低位に抑制されると見
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6－　　－

子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）／Ｂコース（為替ヘッジなし）

ており、超低金利環境に下支えられて、金価格は今後
も堅調に推移すると予想しています。一方で、長引く
金融緩和は、インフレ率の上昇をもたらす可能性が
あります。また、株式市場が史上最高値圏にある一方
で、新型コロナに関連して世界経済の先行きには依
然大きな不確実性が残ることから、投資家が分散投
資の観点から金のポジションを増やす可能性があり
ます。当ファンドでは、引き続き鉱山の質が高く、生
産コストが低く、比較的良好な財務状況を有する銘
柄を中心に組入れを行なっていく方針です。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項目
第52期

項目の概要（2020.８.25～2021.２.24）
金額 比率

円 ％
（ａ） 信託報酬 68 1.125 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は6,086円です。
（投信会社） （35） （0.571） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （30） （0.499） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 3） （0.055） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 2 0.031 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （ 2） （0.031）
（ｃ） 有価証券取引税 0 0.002 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（株式） （ 0） （0.002）

（ｄ） その他費用 2 0.032 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（保管費用） （ 2） （0.030） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管およ

び資金の送金・資産の移転等に要する費用
（その他） （ 0） （0.002） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 73 1.191

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出
した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金
額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）

（参考情報）
■総経費率

※当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は2.3％です。

（注１） １万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注３） 各比率は、年率換算した値です。

運用管理費用
（投信会社）
1.13％

その他費用
0.06％運用管理費用

（受託会社）
0.11％

運用管理費用
（販売会社）
0.99％

総経費率
2.30％
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）

■組入資産の明細
親投資信託残高

銘 柄
期 首（前 期 末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド 3,004,523 2,871,920 16,950,364

（注１） 単位未満は切捨て。
（注２） 親投資信託の受益権総口数は3,699,643千口です。

■利害関係人との取引状況（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
　上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
項 目 当 期

（ａ） 期 中 の 株 式 売 買 金 額 9,829,150千円
（ｂ） 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 24,565,138千円
（ｃ） 売 買 高 比 率  （ａ）／（ｂ） 0.40

（注１） （ｂ）は親投資信託の各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２） 単位未満は切捨て。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド 943,778 6,264,535 1,076,380 7,003,002
（注） 単位未満は切捨て。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ｂコース（為替ヘッジなし）

■１万口当りの費用明細

項目
第52期

項目の概要（2020.８.25～2021.２.24）
金額 比率

円 ％
（ａ） 信託報酬 84 1.125 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は7,507円です。
（投信会社） （43） （0.571） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （37） （0.499） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 4） （0.055） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 2 0.032 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（株式） （ 2） （0.032）
（ｃ） 有価証券取引税 0 0.002 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（株式） （ 0） （0.002）

（ｄ） その他費用 2 0.032 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（保管費用） （ 2） （0.030） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管およ

び資金の送金・資産の移転等に要する費用
（その他） （ 0） （0.002） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 89 1.192

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出
した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金
額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ｂコース（為替ヘッジなし）

（参考情報）
■総経費率

※当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は2.3％です。

（注１） １万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注３） 各比率は、年率換算した値です。

運用管理費用
（投信会社）
1.13％

その他費用
0.06％運用管理費用

（受託会社）
0.11％

運用管理費用
（販売会社）
0.99％

総経費率
2.30％
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ｂコース（為替ヘッジなし）

■組入資産の明細
親投資信託残高

銘 柄
期 首（前 期 末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド 868,784 827,723 4,885,304

（注１） 単位未満は切捨て。
（注２） 親投資信託の受益権総口数は3,699,643千口です。

■利害関係人との取引状況（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
　上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
項 目 当 期

（ａ） 期 中 の 株 式 売 買 金 額 9,829,150千円
（ｂ） 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 24,565,138千円
（ｃ） 売 買 高 比 率  （ａ）／（ｂ） 0.40

（注１） （ｂ）は親投資信託の各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２） 単位未満は切捨て。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド 169,688 1,076,485 210,750 1,387,214
（注） 単位未満は切捨て。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ａコース（為替ヘッジ付）

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2021年２月24日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
ゴ ー ル ド・メ タ ル・オ ー プ ン・マ ザ ー フ ァ ン ド 16,950,364 99.3
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 112,402 0.7
投 資 信 託 財 産 総 額 17,062,767 100.0

（注１） ゴールド・メタル・オープン・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（21,071,261千円）の投資信託財産総額（21,928,905千
円）に対する比率は、96.1％です。

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝105.41円、
１カナダ・ドル＝83.75円、１オーストラリア・ドル＝83.47円、１英国・ポンド＝148.92円、１南アフリカ・ランド＝7.25円です。

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2021年２月24日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 37,482,990,497円

ゴールド・メタル・オープン・
マ ザ ー フ ァ ン ド（評価額） 16,950,364,231

未 収 入 金 20,532,626,266
（Ｂ） 負 債 20,818,313,632

未 払 金 20,506,453,160
未 払 解 約 金 89,956,473
未 払 信 託 報 酬 221,903,999

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 16,664,676,865
元 本 32,000,255,616
次 期 繰 越 損 益 金 △15,335,578,751

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 32,000,255,616口
１ 万 口 当 り 基 準 価 額（Ｃ／Ｄ） 5,208円

＜注記事項＞
期首元本額� 31,545,579,583円
期中追加設定元本額� 10,343,638,353円
期中一部解約元本額� 9,888,962,320円

■損益の状況
自2020年８月25日　至2021年２月24日

項 目 当 期
（Ａ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △�4,214,843,819円

売 買 益 1,570,772,886
売 買 損 △ 5,785,616,705

（Ｂ） 信 託 報 酬 等 △� � �221,909,939
（Ｃ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ） △�4,436,753,758
（Ｄ） 前 期 繰 越 損 益 金 3,389,901,728
（Ｅ） 追 加 信 託 差 損 益 金 △14,288,726,721

（配 当 等 相 当 額） （　19,549,338,726）
（売 買 損 益 相 当 額） （△33,838,065,447）

（Ｆ） 合 計（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ） △15,335,578,751
次 期 繰 越 損 益 金（Ｆ） △15,335,578,751
追 加 信 託 差 損 益 金 △14,288,726,721
（配 当 等 相 当 額） （　19,555,363,836）
（売 買 損 益 相 当 額） （△33,844,090,557）
分 配 準 備 積 立 金 3,389,901,728
繰 越 損 益 金 △ 4,436,753,758

（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注２） 損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

（注４） 親投資信託の投資信託財産の運用指図に係わる権限の全部
又は一部を委託するために要する費用として委託者報酬の
中から支弁している額は56,295,811円です。

■当期の分配金
　当期の分配金は見送らせていただきました。

（注） 第52期計算期末における、費用控除後の配当等収益（０円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（０円）、収益調整金
（有価証券売買等損益相当額）（０円）、収益調整金（その他収益調整金）（19,555,363,836円）、分配準備積立金（3,389,901,728円）により、分配
対象収益は22,945,265,564円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせました。なお留保金
につきましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。
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子投資信託　2021年２月24日

ブラックロック・ゴールド・メタル・オープン　Ｂコース（為替ヘッジなし）

■投資信託財産の構成� 2021年２月24日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
ゴ ー ル ド・メ タ ル・オ ー プ ン・マ ザ ー フ ァ ン ド 4,885,304 100.0
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 329 0.0
投 資 信 託 財 産 総 額 4,885,634 100.0

（注１） ゴールド・メタル・オープン・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（21,071,261千円）の投資信託財産総額（21,928,905千
円）に対する比率は、96.1％です。

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝105.41円、
１カナダ・ドル＝83.75円、１オーストラリア・ドル＝83.47円、１英国・ポンド＝148.92円、１南アフリカ・ランド＝7.25円です。

（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2021年２月24日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 4,885,634,090円

ゴールド・メタル・オープン・
マ ザ ー フ ァ ン ド（評価額） 4,885,304,490

未 収 入 金 329,600

（Ｂ） 負 債 62,401,538
未 払 解 約 金 329,600

未 払 信 託 報 酬 62,071,938

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 4,823,232,552
元 本 7,198,607,407

次 期 繰 越 損 益 金 △2,375,374,855

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 7,198,607,407口
１ 万 口 当 り 基 準 価 額（Ｃ／Ｄ） 6,700円

＜注記事項＞
期首元本額� 7,486,530,754円
期中追加設定元本額� 1,510,346,266円
期中一部解約元本額� 1,798,269,613円

■損益の状況
自2020年８月25日　至2021年２月24日

項 目 当 期
（Ａ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △� �936,357,896円

売 買 益 110,714,813
売 買 損 △1,047,072,709

（Ｂ） 信 託 報 酬 等 △� � �62,071,938
（Ｃ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ） △� �998,429,834
（Ｄ） 前 期 繰 越 損 益 金 1,068,992,741
（Ｅ） 追 加 信 託 差 損 益 金 △2,445,937,762

（配 当 等 相 当 額） （　2,546,844,156）
（売 買 損 益 相 当 額） （△4,992,781,918）

（Ｆ） 合 計（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ） △2,375,374,855
次 期 繰 越 損 益 金（Ｆ） △2,375,374,855
追 加 信 託 差 損 益 金 △2,445,937,762
（配 当 等 相 当 額） （　2,547,799,707）
（売 買 損 益 相 当 額） （△4,993,737,469）
分 配 準 備 積 立 金 1,068,992,741
繰 越 損 益 金 △   998,429,834

（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注２） 損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

（注４） 親投資信託の投資信託財産の運用指図に係わる権限の全部
又は一部を委託するために要する費用として委託者報酬の
中から支弁している額は、15,747,270円です。

■当期の分配金
　当期の分配金は見送らせていただきました。

（注） 第52期計算期末における、費用控除後の配当等収益（０円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（０円）、収益調整金
（有価証券売買等損益相当額）（０円）、収益調整金（その他収益調整金）（2,547,799,707円）、分配準備積立金（1,068,992,741円）により、分配対
象収益は3,616,792,448円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせました。なお留保金につ
きましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

運　用　報　告　書

－第52期－　　決算日　2021年２月24日
計算期間（2020年８月25日～2021年２月24日）

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

　当ファンドの仕組みは次のとおりです。
決 算 日 ２月23日、８月23日（原則）

運 用 方 針
南アフリカ、オーストラリア、カナダ、アメリカ等の金鉱企業の株式
を中心にその他鉱業株式を主要投資対象として、信託財産の成長を
目標に積極的な運用を行ないます。

主 要 運 用 対 象 南アフリカ、オーストラリア、カナダ、アメリカ等の金鉱企業の株式
を中心にその他鉱業株式を主要投資対象とします。

組 入 制 限 株式への投資割合には制限を設けません。
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参考指数）

ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス
（参考指数）
金 価 格 株 式

組 入
比率等

株 式
先 物
組 入
比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純資産期 中
騰落率 （円換算ベース） 期 中

騰落率 （円換算ベース） 期 中
騰落率

円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円
48期（2019年２月25日） 42,423 21.0 164,952.32 23.4 4,733.62 11.1 97.7 － － 20,887
49期（2019年８月23日） 49,119 15.8 199,464.92 20.9 5,150.82 8.8 96.7 － － 22,758
50期（2020年２月25日） 56,233 14.5 229,687.25 15.2 5,960.83 15.7 98.2 － － 28,119
51期（2020年８月24日） 71,971 28.0 290,177.16 26.3 6,545.77 9.8 97.2 － － 27,876
52期（2021年２月24日） 59,021 △18.0 225,133.33 △22.4 6,099.03 △  6.8 96.4 － － 21,835

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックスとは、金鉱業を主な事業とする企業の株式の世界市場でのパフォーマスを評価します。ＦＴＳＥの指数

（インデックス）はいずれもＦＴＳＥの商標であり、そのあらゆる権利はＦＴＳＥ及び／又は、その許諾者に帰属します。すべての情報は、
参考のためにのみ提供されます。ＦＴＳＥは、ＦＴＳＥの指数又はその基礎データのいかなる誤りもしくは欠落等に関して一切責任を
負うものではありません。

（注５） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）は、ＦＴＳＥ金鉱株業インデックス（米ドルベース）をわが国の対顧客電信売買相場の仲
値により邦貨換算したものです。

（注６） 金価格（円換算ベース）は１グラム当り、ロンドン市場（午後）の数値を元に計算しています。
（注７） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参考指数）

ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス
（参考指数）
金 価 格 株式組入

比 率 等
株式先物
組入比率

投資信託
受益証券
組入比率騰落率 （円換算ベース） 騰 落率 （円換算ベース） 騰 落率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％
2020年８月24日 71,971 － 290,177.16 － 6,545.77 － 97.2 － －

８月末 73,305 1.9 294,084.12 1.3 6,630.33 1.3 97.6 － －
９月末 68,937 △  4.2 278,133.39 △  4.2 6,408.34 △2.1 97.4 － －
10月末 63,763 △11.4 257,425.06 △11.3 6,289.75 △3.9 99.0 － －
11月末 59,622 △17.2 234,624.05 △19.1 5,943.11 △9.2 99.0 － －
12月末 62,963 △12.5 244,383.79 △15.8 6,236.92 △4.7 98.1 － －

2021年１月末 60,728 △15.6 238,266.79 △17.9 6,226.78 △4.9 98.7 － －
（期　　　末）
2021年２月24日 59,021 △18.0 225,133.33 △22.4 6,099.03 △6.8 96.4 － －

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 株式組入比率等には新株予約権証券を含みます。
（注３） 先物組入比率＝買建比率－売建比率。
（注４） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックスとは、金鉱業を主な事業とする企業の株式の世界市場でのパフォーマスを評価します。ＦＴＳＥの指数

（インデックス）はいずれもＦＴＳＥの商標であり、そのあらゆる権利はＦＴＳＥ及び／又は、その許諾者に帰属します。すべての情報は、
参考のためにのみ提供されます。ＦＴＳＥは、ＦＴＳＥの指数又はその基礎データのいかなる誤りもしくは欠落等に関して一切責任を
負うものではありません。

（注５） ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（円換算ベース）は、ＦＴＳＥ金鉱株業インデックス（米ドルベース）をわが国の対顧客電信売買相場の仲
値により邦貨換算したものです。

（注６） 金価格（円換算ベース）は１グラム当り、ロンドン市場（午後）の数値を元に計算しています。
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

■基準価額の推移
（2020年８月24日～2021年２月24日） ◇運用担当者コメント

　３～６頁をご参照ください。
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10/222020/8/24 12/22 2021/2/24

基準価額 ＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（Ｙ）
金価格（Ｙ）

（注１） 前期末を100とした指数値を使用しています。
（注２） 参考指数のＦＴＳＥ金鉱業株インデックス（Ｙ）および金価

格（Ｙ）は円換算ベースです。

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項　　　目 当　　期
円

（ａ） 売買委託手数料 21
（株式） （21）

（ｂ） 有価証券取引税 2
（株式） （ 2）

（ｃ） その他費用 21
（保管費用） （19）
（その他） （ 2）

合　　　計 43

（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追
加、解約により受益権口数に変動があるため、下記の簡便法
により算出した結果です。
（ａ）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均

受益権口数
（ｂ）有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均

受益権口数
（ｃ）その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（注２） 各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

◇運用内容
■売買及び取引の状況（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
　株式

買 付 売 付
株 数 金 額 株 数 金 額

外

国

百株 千米・ドル 百株 千米・ドル
ア メ リ カ 6,365 13,000 6,200 15,038

百株 千カナダ・ドル 百株 千カナダ・ドル
カ ナ ダ 20,327 27,923 28,337 26,964

（△  7,482） （       －）
百株 千オーストラリア・ドル 百株 千オーストラリア・ドル

オ ー ス ト ラ リ ア 6,107 6,060 26,348 13,272
（△13,920） （       －）

百株 千英国・ポンド 百株 千英国・ポンド
イ ギ リ ス 2,640 1,296 14,974 2,318

百株 千南アフリカ・ランド 百株 千南アフリカ・ランド
南 ア フ リ カ 3,888 35,056 2,123 27,991

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。
（注３） （　）内は、増資割当、株式転換、合併等による増減分で上段の数字に含まれていません。

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
項 目 当 期

（ａ） 期 中 の 株 式 売 買 金 額 9,829,150千円
（ｂ） 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 24,565,138千円
（ｃ） 売 買 高 比 率  （ａ）／（ｂ） 0.40

（注１） （b）は各月末現在の組入株式時価総額の平均。
（注２） 単位未満は切捨て。
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

■主要な売買銘柄（2020年８月25日から2021年２月24日まで）
　株式

買 付 売 付
銘 柄 株 数 金 額 平均単価 銘 柄 株 数 金 額 平均単価

千株 千円 円 千株 千円 円
ELDORADO GOLD CORP 272 342,615 1,256 ANGLOGOLD ASHANTI SPON ADR 193 533,475 2,756
KINROSS GOLD CORP 384 336,415 874 EVOLUTION MINING LTD 1,266 485,011 383
ANGLOGOLD ASHANTI SPON ADR 133 328,798 2,453 BARRICK GOLD CORP 181 445,617 2,451
NORTHERN STAR RESOURCES LTD 262 298,807 1,137 AGNICO EAGLE MINES LTD 53 431,181 8,090
DUNDEE PRECIOUS METALS INC 348 260,620 748 ALAMOS GOLD INC 388 364,407 939
ENDEAVOUR MINING CORP 105 250,937 2,369 NEWCREST MINING LTD 135 284,934 2,105
CENTERRA GOLD INC 193 212,114 1,093 CENTAMIN PLC 1,463 251,130 171
EQUINOX GOLD CORP 183 207,250 1,129 B２GOLD CORP 408 239,844 587
SSR MINING INC 100 202,874 2,027 OCEANAGOLD CORP 1,325 237,442 179
PAN AMERICAN SILVER CORP 46 165,641 3,537 NEWMONT CORP 29 186,211 6,231

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。

■組入資産の明細
　外国株式

銘 柄
期 首（前期末） 当 期 末

業 種 等株 数 株 数 評 価 額
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

（アメリカ） 百株 百株 千米・ドル 千円
ANGLOGOLD ASHANTI SPON ADR 2,478 1,882 3,946 415,993 素材
BARRICK GOLD CORP 8,521 6,969 14,050 1,481,109 素材
ELDORADO GOLD CORP － 2,544 3,104 327,228 素材
GOLD FIELDS LTD－SPONS ADR 2,591 1,508 1,310 138,145 素材
NEWMONT CORP 3,604 3,532 20,079 2,116,630 素材
PAN AMERICAN SILVER CORP 1,151 1,222 4,230 445,913 素材
POLYUS PJSC－REG S－GDR－WI 669 671 6,135 646,793 素材
SSR MINING INC 1,183 2,033 3,125 329,425 素材

通貨小計 株 数 、 金 額 20,199 20,365 55,983 5,901,239
銘 柄 数 〈比 率〉 7銘柄 8銘柄 － 〈27.0％〉

（カナダ） 百株 百株 千カナダ・ドル 千円
AGNICO EAGLE MINES LTD 1,132 706 5,399 452,196 素材
MAG SILVER CORP 1,063 789 2,118 177,394 素材
DUNDEE PRECIOUS METALS INC － 3,273 2,835 237,450 素材
CENTERRA GOLD INC 7,104 7,801 11,132 932,365 素材
KINROSS GOLD CORP 14,509 16,651 14,087 1,179,805 素材
OCEANAGOLD CORP 18,409 5,150 952 79,801 素材
FRANCO－NEVADA CORP 556 482 6,811 570,453 素材
B２GOLD CORP 13,830 11,659 7,123 596,630 素材
ALACER GOLD CORP 8,988 － － － 素材
PRETIUM RESOURCES INC 980 921 1,201 100,641 素材
TERANGA GOLD CORP 2,856 － － － 素材
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

銘 柄
期 首（前期末） 当 期 末

業 種 等株 数 株 数 評 価 額
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

（カナダ） 百株 百株 千カナダ・ドル 千円
TOREX GOLD RESOURCES INC 2,217 2,425 3,788 317,283 素材
JAPAN GOLD CORP 54,000 53,468 2,085 174,641 素材
KIRKLAND LAKE GOLD LTD 2,590 2,707 12,138 1,016,635 素材
OSISKO MINING INC 5,720 5,324 1,634 136,910 素材
ENDEAVOUR MINING CORP 3,662 5,502 14,021 1,174,276 素材
WHEATON PRECIOUS METALS CORP 1,980 2,031 10,137 848,986 素材
SSR MINING INC － 2,940 5,690 476,549 素材
EQUINOX GOLD CORP 1,481 3,101 3,485 291,941 素材
GREAT BEAR RESOURCES LTD － 313 462 38,721 素材
OSISKO GOLD ROYALTIES LTD 1,187 2,291 3,201 268,087 素材
LUNDIN GOLD INC － 827 810 67,846 素材
ALAMOS GOLD INC 8,768 4,941 4,679 391,876 素材
SKEENA RESOURCES LTD － 2,233 826 69,222 素材

通貨小計 株 数 、 金 額 151,040 135,547 114,623 9,599,718
銘 柄 数 〈比 率〉 19銘柄 22銘柄 － 〈44.0％〉

（オーストラリア） 百株 百株 千オーストラリア・ドル 千円
SARACEN MINERAL HOLDINGS LTD 19,724 － － － 素材
NEWCREST MINING LTD 4,748 3,442 8,756 730,930 素材
NORTHERN STAR RESOURCES LTD 7,190 16,478 17,878 1,492,353 素材
GOLD ROAD RESOURCES LTD 7,316 － － － 素材
OKLO RESOURCES LTD 35,877 34,651 606 50,616 素材
EVOLUTION MINING LTD 16,226 4,184 1,799 150,173 素材
BELLEVUE GOLD LTD 19,177 18,864 1,367 114,161 素材
CASTILE RESOURCES PTY LTD 772 772 13 1,129 素材
WESTGOLD RESOURCES LTD 1,519 － － － 素材

通貨小計 株 数 、 金 額 112,554 78,393 30,422 2,539,364
銘 柄 数 〈比 率〉 9銘柄 6銘柄 － 〈11.6％〉

（イギリス） 百株 百株 千英国・ポンド 千円
CENTAMIN PLC 18,262 5,782 627 93,432 素材
POLYMETAL INTERNATIONAL PLC 3,489 3,635 5,444 810,809 素材

通貨小計 株 数 、 金 額 21,752 9,418 6,071 904,242
銘 柄 数 〈比 率〉 2銘柄 2銘柄 － 〈4.1％〉

（南アフリカ） 百株 百株 千南アフリカ・ランド 千円
GOLD FIELDS LTD 7,475 7,677 97,503 706,900 素材
NORTHAM PLATINUM LTD 3,211 3,071 64,961 470,970 素材
IMPALA PLATINUM HLDGS 2,571 2,477 58,716 425,698 素材
SIBANYE STILLWATER LTD 8,649 10,446 70,296 509,650 素材

通貨小計 株 数 、 金 額 21,907 23,672 291,478 2,113,219
銘 柄 数 〈比 率〉 4銘柄 4銘柄 － 〈9.7％〉

合 計 株 数 、 金 額 327,454 267,397 － 21,057,784
銘 柄 数 〈比 率〉 41銘柄 42銘柄 － 〈96.4％〉

（注１） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注２） 〈　〉内は、期末の純資産総額に対する各国別株式評価額の比率。
（注３） 株数、評価額の単位未満は切捨て。
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親投資信託　2021年２月24日

ゴールド・メタル・オープン・マザーファンド

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2021年２月24日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

株 式 21,057,784 96.0
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 871,121 4.0
投 資 信 託 財 産 総 額 21,928,905 100.0

（注１） 当期末における外貨建資産（21,071,261千円）の投資信託財産総額（21,928,905千円）に対する比率は、96.1％です。
（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝105.41円、

１カナダ・ドル＝83.75円、１オーストラリア・ドル＝83.47円、１英国・ポンド＝148.92円、１南アフリカ・ランド＝7.25円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2021年２月24日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 21,931,102,100円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 856,228,592
株 式（評価額） 21,057,784,573
未 収 入 金 10,233,117
未 収 配 当 金 6,855,818

（Ｂ） 負 債 95,588,242
未 払 金 5,302,169
未 払 解 約 金 90,286,073

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 21,835,513,858
元 本 3,699,643,978
次 期 繰 越 損 益 金 18,135,869,880

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 3,699,643,978口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 59,021円

＜注記事項＞
期首元本額 3,873,307,659円
期中追加設定元本額 1,113,466,931円
期中一部解約元本額 1,287,130,612円

期末における元本の内訳
ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＡコース 2,871,920,881円
ブラックロック・ゴールド・メタル・オープンＢコース 827,723,097円
合計 3,699,643,978円

■損益の状況
自2020年８月25日　至2021年２月24日

項 目 当 期
（Ａ） 配 当 等 収 益 186,061,213円

受 取 配 当 金 186,053,414
受 取 利 息 7,799

（Ｂ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △�5,170,002,119
売 買 益 1,938,852,853
売 買 損 △ 7,108,854,972

（Ｃ） そ の 他 費 用 △� � � � �8,096,552
（Ｄ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） △�4,992,037,458
（Ｅ） 前 期 繰 越 損 益 金 24,003,439,423
（Ｆ） 解 約 差 損 益 金 △�7,103,086,201
（Ｇ） 追 加 信 託 差 損 益 金 6,227,554,116
（Ｈ） 合 計（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） 18,135,869,880

次 期 繰 越 損 益 金（Ｈ） 18,135,869,880
（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ

るものを含みます。
（注２） 損益の状況の中で解約差損益金とは中途解約の際、解約代金

と元本の差額をいいます。
（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加

代金と元本の差額をいいます。
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